

### Identification du prescripteur

Dr Prénom NOM  
N° RPPS  
Adresse  
Cp – Ville  
Téléphone

### Nom et prénom du patient

Date de naissance

Le \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Age : \_\_\_\_\_

Poids : \_\_\_\_\_

### ***Veillez rayer les médicaments inutiles et entourer les posologies prescrites***

#### 1) **IVERMECTINE 3 mg, comprimés** : \_\_\_\_\_ comprimé(s)

200µg/kg par prise, soit 1 cp (3 mg) pour 15kg de poids, **au cours du repas** (meilleure absorption)

15-24 kg : 1cp	25-35 kg : 2cps	36-50 kg : 3 cps	51-65 kg : 4cps	66-79 kg : 5 cps	>= 80 kg : 6cps
----------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-----------------

- Pour les enfants de moins de 15kg : couper le cp en 2 ou 4, avant de l'écraser et de le diluer dans de l'eau.

- o De 7,5 à 15 kg : ½ cp
- o De 3,75 à 7,5 kg: ¼ cp

***A renouveler 1 fois entre J8-J14***

#### 2) **BENZOATE DE BENZYLE 10%, émulsion cutanée** : \_\_\_\_\_ flacon(s) de 125 mL

2 badigeons successifs à 10-15 minutes, sur tout le corps (pour le visage et cuir chevelu : systématiquement chez l'enfant et en cas de lésions chez l'adulte). Laisser poser 24 h puis rincer.

- o Chez la femme enceinte : 1 seul badigeon
- o Enfant 1-2 ans : 1 seul badigeon à laisser poser 12 h.
- o Enfant <1 an : 1 seul badigeon à laisser poser 6 h

***A renouveler 1 fois entre J8-J14, selon les mêmes modalités***

#### 3) **PERMETHRINE crème 5%, tube de 30g** : \_\_\_\_\_ tube(s)

1 couche fine le soir, sur tout le corps (pour le visage et cuir chevelu : systématiquement chez l'enfant et en cas de lésions chez l'adulte). Laisser poser toute la nuit (> 8 h) et rincer le matin.

Adapter la quantité de crème et le nombre de tubes selon la surface corporelle (quantité à titre indicatif)

Enfant <1 an : 1/8 de tube	1-5 ans : ¼ tube	6-12 ans : ½ tube	Adulte et plus de 12 ans : 1-2 tube(s) de 30g
----------------------------	------------------	-------------------	---

***A renouveler 1 fois entre J8-J14, selon les mêmes modalités***

### **Ne pas oublier de décontaminer le linge et la literie, ni de traiter simultanément tous les sujets contacts**

La décontamination du linge et de la literie doit être faite :

- le lendemain de la prise d'ivermectine
- ou le jour même de l'application du topique anti-scabieux (il sera de nouveau nécessaire de prendre une serviette de bain propre, des vêtements propres et changer les draps du lit une nouvelle fois après rinçage du topique anti scabieux)

Pour décontaminer le linge et la literie, plusieurs possibilités :

- Lavage en machine à 50°C du linge, lorsque cela est possible.
- Désinfection avec un acaricide (stockage en sac plastique avec produit acaricide acheté en pharmacie pendant au moins trois heures)
- Mise en quarantaine de trois jours (gale commune) à huit jours (gale profuse) dans un sac plastique qui sera gardé à température ambiante inférieure à 20°C.
- Sinon mettre les vêtements fragiles et notamment les doudous dans un sac 48h au congélateur.
- Passer l'aspirateur énergiquement sur les tapis et les coussins.
- Ne pas oublier de traiter le matelas, le mobilier, la poussette et les sièges de voiture, idéalement avec un acaricide en pulvérisation.

Cependant il ne doit pas y avoir une angoisse en lien avec ce traitement environnemental et cela ne doit pas conduire à détruire ou se débarrasser du mobilier.